-

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.927, de 11 de novembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°,
da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 103.350,00 (cento e três mil, trezentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária-01 - UNIDADES SUBORDINADASWíSSvSSSr -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ™-0o™ ..idí™™3.3.9.0.39.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA^ ^ ^ ^
0^212^
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS ECONTRIBUTIVAS
(000053) * '

Órgão -07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS0701 041230^22^6 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

•FAZENDA „ , n
3.3.9.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000137) R$ 10.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.027 - PAGAMENTO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

I (000197) R$ 60.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.033 - PROTOCOLO DE AÇÃO CONJUNTA COM ASUSEPE
3.3.3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000213) R$3.800,00
Órgão -11 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.061 - OKTOBERFEST, CARNAVAL EOUTROS EVENTOS
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000317) R$1.350,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipai de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.927, de 11 de novembro de 2009.

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201032.064 - CONTRIBUIÇÕES AENTIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS EDE
LAZER
3.3.5.0.41.00.00.00- CONTRIBUIÇÕES
(000323) R$5.000,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 1 9 0 04 00.00.00- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
«500367) R$13.000,00
(0003b7) SOMA R$103.350,00

Art. 2o- Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200101.008 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ASECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
4 4 9 0 52 00 00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000055)..' R$5.500,00
Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100922.009 - CONCESSÃO DE INCENTIVOS A EMPRESAS INDUSTRIAIS E DE
SERVIÇOS - LEI N° 2.694/94, DE 21/12/94 EALTERAÇÕES
3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000059) R$4.700,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.019 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
4 6 9 0 71 00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO
(000148) R$10.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3 9 0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000188) R$63.800,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.927, de 11 de novembro de 2009.

1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.46.00.00.00- AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000309) R$6.350,00

Órgão -12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 3 9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000377) R$13.000,00

SOMA R$ 103.350,00

Art. 3o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2009.

Registre-se, publique-s

•ONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

NEIVA JERESINHA MARQUE
•refeita^Municipí